
Relacja z zawodów wędkarskich "Łęg 2025"

W sobotę 7 czerwca, przy zmiennej pogodzie rozegrano tradycyjne zawody wędkarskie
Łęg 2025. Idea tych zawodów narodziła się w 10 rocznicę pamiętnej powodzi z 1997
roku i jak łatwo policzyć w bieżącym roku rozegrano ich XIX edycję. Zawody są
rozgrywane w formule towarzyskiej i skierowane do wszystkich wędkarzy zrzeszonych
w Kołach PZW Powiatu Raciborskiego. Są one niezmiennie objęte Honorowym
Patronatem Starosty Raciborskiego oraz Prezydenta Miasta Raciborza, jak również
wspierane materialnie zarówno przez Starostowo jak i Urząd Miasta poprzez
ufundowanie okazałych pucharów i upominków dla wszystkich uczestników. Patronat
medialny nad wydarzeniem sprawuje Wydawnictwo NaszRaciborz.pl. W bieżącej edycji
chęć uczestnictwa zgłosiło 20 zawodników reprezentujących Koło PZW Racibórz Miasto
oraz Koło PZW Tokai COBEX. Atmosfera od początku zawodów była wyśmienita, a
humorów uczestnikom nie posuł nawet padający przelotnie deszcz ani dość
chimeryczne brania ryb. Łowiono głównie płocie, leszcze, wzdręgi, okonie i karasie, ale
trafiały się też niewielkie uklejki. Po 4 -godzinnej rywalizacji przyszedł czas na ważnie
ryb i podsumowanie wyników, którym zajął się sprawnie Sędzia zawodów Andrzej
Szyra. Zwycięzcą został Krzysztof Porombka łowiąc łącznie prawie 5,5 kg ryb. Kolejne
miejsca z wynikami około 4,5 kg zajęli Zbigniew Smereka i Bernard Sławik, wszyscy
reprezentujący Koło PZW gospodarza zawodów. Najlepszym spośród naszych gości
okazał się Bernard Lepiorz łowiąc 3,5 kg ryb. W podsumowaniu zawodów prezes Koła
Piotr Ćwik podziękował wszystkim wspierającym inicjatywy sportowe Koła, a zwłaszcza



Prezydentowi Miasta Racibórz i Staroście Raciborskiemu, którzy praktycznie od zawsze
są życzliwi dla działalności Koła. Nie sposób nie wspomnieć tutaj o pracownikach
Urzędów, Piotrze Kielarze oraz Tomku Bielińskim, którzy z racji pełnionych funkcji
współpracują z nami najbliżej.

Koło PZW nr 46 Tokai Cobex obchodzi w tym roku Jubileusz 50-lecia swojego istnienia,
a właściwie to swojej działalności, Założone w 1975 roku z inicjatywy pracowników przy
ówczesnych Zakładach Elektrod Węglowych im. 1 Maja w Raciborzu trwa do dnia
dzisiejszego. Koło aktualnie zrzesza ok. 240 członków prowadząc aktywną działalność
na rzecz propagowania zdrowych form wypoczynku w kontakcie, a przede wszystkim w
zgodzie z otaczającą nas naturą.

Marzy nam się, by kolejna XX edycja tych zawodów została rozegrana ponownie na
rzece Odra. Niestety stan odcinka miejskiego rzeki bardzo utrudnia, a najczęściej
wręcz uniemożliwia przeprowadzenie zawodów wędkarskich. Tym niemniej już dziś
zapraszamy wędkarzy do uczestnictwa, a naszych dobrodziejów do dalszej współpracy
przy organizacji kolejnej, jubileuszowej edycji zawodów.

Opracował: Piotr Ćwik prezes Zarządu Koła PZW nr 46 Tokai Cobex w Raciborzu
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